
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 29. 1. 2024 

Místo a čas jednání: zasedací místnost Kavárna Čistá duše, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: A. F. C. Humpolec (plná moc Radim 

Dalík), Město Humpolec (Ing. Petr Machek), Slušný Nájemník, s.r.o. (Radim Dalík), 

Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), 

fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej 

Dygrýn) 

Hosté: Ing. Mgr. Julie Svatková, Bc. Monika Krčilová 

Omluveni: Medou, z.s. (Lenka Šlapáková), Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), MATEŘSKÁ 

ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová), 

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Informace o hlasování per rollam (schválení dokumentů k IROP a k výzvě IROP č. 1 – 

Kultura) 

3. Výzvy MAS 

a. 9. výzva PRV – aktuální situace 

b. Výzva IROP č. 1 – Kultura 

c. Výzva IROP č. 2 – Hasiči (schválení předložených dokumentů – text výzvy, 

formulář projektového záměru, hodnotící kritéria) 

d. Harmonogram výzev MAS 

4. Informace o projektech MAS 

a. MAP III – závěrečná monitorovací zpráva  

b. MAP IV – stav projektové žádosti, nový zaměstnanec 

c. OPZ+ 

d. Fond Vysočiny 

5. Zprávy o realizaci strategie 

a. ZoR ISg 2014–2020 

b. ZoR ISg 2021–2027 

6. Účast MAS v odborném vzdělávání EnKo MAS 

7. Informace k aktualizovaným podmínkám Nové zelené úsporám light (NZÚ l) 

8. Další body – může být doplněno. 

9. Diskuse, závěr. 

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00. Slova se ujala Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí MAS. Na 

zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Mgr. 

Julie Svatková. Proběhla kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo 

přítomno 6 z 9 členů Rady MAS. Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční 

většina všech členů a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

 

Sektory: 

Soukromý sektor – 5 členů (83,3 %): A. F. C. Humpolec (plná moc Radim Dalík), Slušný 

Nájemník, s.r.o. (Radim Dalík), Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. 

Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Ing. Patrik Sukdolák, TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej 

Dygrýn) 

Veřejný sektor – 1 člen (16,7 %): Město Humpolec (Ing. Petr Machek) 

 

Zájmové skupiny: Obce: 1 člen (16,7 %) – Město Humpolec, Církve: 1 člen (16,7 %) – 

Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Sport: 2 členové (33,4 %) – A. F. C. Humpolec, 

TJ Jiskra Humpolec, Podnikatelé: 1 člen (16,7 %) – Slušný Nájemník, s.r.o., Fyzické osoby: 1 

člen (16,7 %) – Ing. Patrik Sukdolák 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/2024: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovou jako zapisovatele a Ing. Mgr. 

Julii Svatkovou jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Informace o hlasování per rollam 

Členové Rady MAS byli informováni o proběhlém hlasování per rollam z 21. 12. 2023 – 5. 1. 

2024. Předmětem hlasování bylo schválení dokumentů pro vyhlášení první výzvy z IROP 21+. 

Hlasovalo se o: Interních postupech pro Programový rámec IROP, znění 1. výzvy IROP – 

Kultura, kritériích pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti, harmonogram výzev 

IROP. Těmito dokumenty se MAS bude řídit při vyhlašování výzev. Vypracované a schválené 

dokumenty byly zaslány na ŘO IROP. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Konkrétně hlasovalo všech 9 členů. Výsledky hlasování: 

 Číslo a návrh usnesení Pro Proti Zdržel 

se 

1 Usnesení č. 1/2024: Rada spolku schválila dokumenty pro 

Programový rámec IROP. 

9 0 0 

 

3. Výzvy MAS 

a) 9. výzva PRV, aktuální situace 

Výzva byla vyhlášena na zbývající alokaci ve výši 1,2 mil. Kč. Výzva byla vyhlášena od 10. 

11. 2023 do 11. 1. 2024. Bylo přijato 13 žádostí o dotaci v celkové hodnotě 1 776 645 Kč. Dle 

našich interních postupů můžeme podpořit hraniční projekt.  

V lednu proběhlo 1. kolo administrativní kontroly a všichni žadatelé byli vyzváni k doplnění. 

Ke konci února očekáváme ukončení administrativní kontroly (FN a P). Následně zasedne 

Výběrová komise, která žádostem přiřadí body a seřadí je od nejvyšší hodnoty po nejnižší. Poté 

bude projekty schvalovat k realizaci Rada MAS. Registrace projektů na SZIF proběhne do 30. 

4. 2024. 

b) Výzva IROP č. 1 – Kultura 

Výzvu jsme vyhlásili 15. 1. 2024. Výzva je průběžná. Alokace je ve výši 3 700 000 Kč. 

Maximální výše podpory je 2 000 000 Kč/projekt. Jakmile dojde k naplnění alokace, tak se 

výzva uzavře a nebude možné přijímat žádné žádosti. Poté, co nám přijde žádost o dotaci 

(projektový záměr) do datové schránky, dojde k hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti. Neprobíhá věcné hodnocení. Následuje schválení projektu Radou MAS. 

Rozhoduje rychlost podání. Již před vyhlášením výzvy jsme komunikovali s několika možnými 

žadateli. Konkrétně očekáváme dvě žádosti o dotaci. Dotace je ve výši 95 %. 

c) Výzva IROP č. 2 – Hasiči 

Na jednání Rady MAS je třeba schválit předložené dokumenty – text výzvy č. 2 – Hasiči, 

formulář projektového záměru, hodnotící kritéria. 

Výzvu bychom rádi vyhlásili 19. 2. 2024 jako průběžnou. Alokace je ve výši 4 500 000 Kč. 

Výše podpory je max. 1 500 000 Kč/projekt. Dotace je ve výši 95 %. Je možné podpořit 

vybavení (techniku a věcné prostředky požární ochrany) a vybudování či revitalizaci požární 

nádrže pro JPO II, III a IV dle schváleného normativu. 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Usnesení č. 3/2024: Rada spolku schválila výzvu IROP č. 2 – Hasiči (text výzvy, formulář 

projektového záměru, hodnotící kritéria). 

 

d) Harmonogram výzev MAS 

Členům Rady MAS byl přestaven harmonogram výzev pro rok 2024. V plánu je výzva IROP 

č. 1 Kultura, č. 2 Hasiči, č. 3 Vzdělávání. Dále výzva OP TAK – pro malé a střední podniky. A 

také SP SZP – fiche č. 5 oblast Základní služby a obnova obcí. 

Usnesení č. 4/2024: Rada spolku vzala na vědomí harmonogram výzev pro rok 2024. 

 

4. Informace o projektech MAS 

a) MAP III 

Dne 29. 1. 2024 bude podána závěrečná monitorovací zpráva, která se skládá ze žádosti o platbu 

a ze zprávy o realizaci. Po schválení této zprávy bude projekt, který jsme realizovali od 1. 4. 

2022 do 30. 11. 2023 finálně ukončen. 

 

b) MAP IV 

Žádost splnila hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti. S realizací projektu jsme začali 

již od 1. 1. 2024, avšak žádost ještě nebyla k podpoře schválena, ale je možné začít realizovat 

před vydáním právního aktu. V současné době čekáme každým dnem a zasedání hodnotící 

komise, která provede věcné hodnocení naší žádosti a přidělí jí počet bodů. Pokud žádost bude 

schválena, začne plná realizace projektu. 

Projekty, které byly hodnoceny před námi jsou velmi často zamítány na věcném hodnocení. 

K tomuto bude mít 31. 1. 2024 jednání NS MAS (Národní síť MAS) s MŠMT. 

Pro tento projekt jsme přijali novou zaměstnankyni – koordinátorku implementačních aktivit, 

která nastoupila 15. 1. 2024 a rozšířila náš tým. 

 

c) OPZ+ 

V projektu realizujeme či máme v plánu realizovat několik aktivit. Za MAS aktuálně plánujeme 

např. Den pro rodinu a účast na akci Čistá vysočina. Od února bude zřízen nový komunitní klub 

– v Čejově. Byla doplněna žádost o platbu a zpráva o realizaci za 1. monitorovací období a 

čekáme na její schválení. 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

d) Fond Vysočiny 

Za MAS byla podána žádost na aktivity pro děti a seniory na Humpolecku. V plánu je chodecká 

výzva – pěší výlety seniorů s dětmi. Rozhoduje rychlost podání. Akce je možné spolufinancovat 

s aktivitou OPZ+. 

Usnesení č. 5/2024: Rada spolku vzala na vědomí informace o aktuálních projektech. 

 

5. Zpráva o realizaci strategie  

V lednu jsme vypracovali dvě zprávy: ZoR ISg 2014–2020 a ZoR ISg 2021–2027. Zprávy 

máme povinnost podávat každý půlrok. Za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 byla povinnost ji 

odevzdat do 20. 1. 2024. Ve zprávě se vždy shrnou informace o pokroku a změny při realizaci 

strategie. 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6/2024: Rada spolku schválila zprávu o realizaci strategie za období 2014–2020 a 

2021–2027. 

 

6. Účast MAS v odborném vzdělávání EnKo MAS 

Státní fond životního prostředí (SFŽP) požaduje, abychom do budoucna měli proškoleného 

poradce v rámci EnKo MAS (komunitní energetika), který by i mohl podávat žádosti do Nové 

zelené úsporám light (NZÚ l). Do vzdělávání jsme přihlásili jednu osobu a věříme, že 

vzdělávání, které je časově i odborně náročné zvládne a budeme mít vzdělaného poradce. 

Od příštího roku, pokud nebudeme mít takto vzdělaného poradce, nebudeme moci podávat 

žádosti do NZÚ l. Na závěr vzdělávání proběhne zkouška a obdrží certifikát. 

Usnesení č. 7/2024: Rada MAS vzala na vědomí informace o odborném vzdělávání EnKo 

MAS. 

 

7. Informace k aktualizovaným podmínkám Nové zelené úsporám light (NZÚ l.) 

Na MAS již více než rok (od ledna 2023) poskytujeme poradenství do Nové zelené úsporám 

light pro seniory a nízkopříjmové domácnosti na energetické úspory pomocí zateplení či 

výměny oken a vstupních dveří. Aktuálně máme podáno více než 300 žádostí. 

Nově od 17. 1. 2024 se změnily podmínky (došlo ke zpřísnění) na výměnu oken a na solární 

ohřev vody. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Usnesení č. 8/2024: Rada MAS vzala na vědomí informace o NZÚ l. 

 

8. Další body – může být doplněno 

Aktuálně pomáháme zpracovat dvě žádosti o dotaci do programu Ministerstva zemědělství – 

Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 2024. Týkají se opravy kapličky a opravy 

hřbitovní zdi u kostela. 

 

9. Diskuse, závěr. 

 

Příští jednání Rady MAS proběhne v pondělí 26. 2. 2024 od 16 hodin pravděpodobně 

v zasedací místnosti kavárny Čistá duše. 

 

Termíny pro další jednání: 

- 26. 2. 2024 

- 25. 3. 2024 

- 29. 4. 2024 

- 27. 5. 2024 

- 24. 6. 2024 

- 26. 8. 2024 

- 30. 9. 2024 

- 28. 10. 2024 – státní svátek (bude 

změna) 

- 25. 11. 2024 

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 29. 1. 2024 

 

 

 

Ověřila: Ing. Mgr. Julie Svatková ……………………………. 

 V Humpolci dne 29. 1. 2024 

about:blank
about:blank

